
 

 
                                                                                                                                                                  

 

Istituto d’Istruzione Superiore “Federico Flora” 

 

Istituto Tecnico per il Turismo 

Istituto Professionale per i Servizi  
Commerciali – Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera – Socio Sanitari  

 33170 Pordenone - Via Ferraris n. 2 Tel. 0434.231601  -  0434.538148      
Sito Web: 
www.istitutoflora.edu.it      

e-mail: 
pnis00800v@istruzione.it 

Casella Posta Certificata: 
pnis00800v@pec.istruzione.it 

C.f.:  
80009070931 

 

 

 

OGGETTO: VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE - E.F. 2023 
 

  

                                                                                                                                      Verbale N. 3 Deliberazione n. 18 

                                                                                                                           

 

Il giorno 27 aprile 2023, alle ore 17,00, in seguito ad avviso di convocazione prot. N. 2333/2.1. del 

21.04.23, si è riunito il Consiglio di Istituto dell'Istituto d’Istruzione Superiore «Federico Flora» di Pordenone 

- via Ferraris n. 2, presso la sede istituzionale. 

 

MEMBRI   CONSIGLIO PRESENTI ASSENTI 

STUFFERI PAOLA X  

MASCARIN  LORENA X  

RIOTTO  VALENTINA X  

SALADDINO  MARIA  X 

SPATICCHIA  ANTONIO  X 

LOT  GABRIEL X  

PICCO  GAIA X  

PUGLIESE  CHIARA ANNA X  

TURCHET  MARGHERITA TESSA  X 

CECCARELLO  ANNAMARIA  X 

GALGANO  MARILISA X  

GORETTI  GIULIANA X  

MILANI  CHIARA X  

PASCHETTO  ANTONELLA X  

PILUSO  ROSA EMANUELA X  

PURKARDHOFER  ELENA X  

RIVALDO  BRUNO X  

MISSANA  MARIA X  

VITIELLO  ANTONELLA X  

 

Constatato il numero legale dei membri del Consiglio intervenuti, mediante rilevazione delle presenze 

in sede di riunione collegiale, stante l’assenza del Presidente ne svolge la funzione il Vicepresidente 

sig.ra Mascarin L. la quale invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto sopraindicato, 

iscritto al nº 7 dell'ordine del giorno dell'adunanza odierna. 

mailto:pnrc01000r@istruzione.it


 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO l’art. 10 co. 5 del Decreto Interministeriale N. 129/2018 il quale prevede testualmente “5. Le 

variazioni del programma, di entrata e di spesa, conseguenti a entrate finalizzate, e gli storni, 

conseguenti a delibere del Consiglio d’istituto, sono disposte con decreto del dirigente 

scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio d’istituto”; 

VISTI i documenti dirigenziali prot. N. 2329/6.3. del 21.04.23, esibiti e allegati agli atti della presente 

deliberazione, ivi analizzati dal collegio deliberante; 

RICHIAMATA la Deliberazione Consiliare n. 7 del 20.12.2022 con la quale veniva approvato il 

Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023; 

VERIFICATO che lo stato di attuazione del programma richiede alcuni assestamenti e variazioni sia 

agli aggregati e progetti delle entrate sia agli aggregati e progetti delle spese a seguito, 

rispettivamente, dell’andamento della spesa e di maggiori entrate finalizzate (tra le quali la 

maggior parte derivanti dal PNRR);  

CHE è risultato, altresì, necessario procedere a rideterminare in diminuzione alcune entrate per 

l’esercizio finanziario in corso. 

Il DS illustra le variazioni e gli assestamenti al programma annuale, apportati tra i conti e sotto 

conti, i quali non influiscono sui saldi finali. Di contro, analizzata la documentazione allegata alle 

variazioni di bilancio, determinate sia da maggiori che minori entrate, il totale delle variazioni 

apportate (in aumento e nel contempo in diminuzione) determina una variazione complessiva in 

aumento - a pareggio – per un importo pari ad € 585.362,85. 

 

DELIBERA 

 

all’unanimità circa le variazioni in diminuzione di entrata e prende atto di quelle in aumento – 

finalizzate - al Programma Annuale E.F. 2023. 
 
 
 
 
                Il SEGRETARIO       Per il PRESIDENTE 

   (sig.ra Vitiello Antonella)            (il Vice sig.ra Mascarin Lorena) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                                                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

    ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93                                                                                                                                       ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Dirigente Scolastico certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata al sito 

istituzionale dell’Istituto – sezione di riferimento, secondo le modalità previste dalla legge. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 (prof.ssa Paola Stufferi) 
                                                                                                                                                                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                                                                                                 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


